XXXIII

asinos eos secerimus. Qui em̃ mansueti
sunt: dignent̃ audire: t esse qđ audiūt. Se-
quit̃. Magnificate dñm mecum: Quis est iste q̃ exhortat: vt magnificemus
cum illo dñm? Quisq̃ est fratres in corpe
christi: ad hoc debet dare opam: vt magni-
ficeſur cū illo dñs. Amat em̃ dñm quisq̃
est iste. Et quō illum amat: vt nō inuideat
coamatori suo. Quisq̃ em̃ amat carnali-
ter: necesse est vt cum zelo pestifero amet.
Si qđ forte mangonū riderit rē quā pesti-
fero amore desiderauit: nūquid vult vt vi-
deat illā t aliis? Necesse est vt zelo t liuo-
re saucietur: si aliis eā vident̃. Et sic serua-
tur: vt ille solus eā videat: t quilibet aliis
nō videat: aut nec ipse. Nō sic est sapientia
dei. Videbim⁹ illā facie ad faciē: t oēs vi-
debimus: t nemo se sibi celabit. Oībus se
exhibit̃: t integra est t casta est oībus. Illi
mutant̃ in eā: t ipsa in eos nō mutat̃. Ipse
est veritas: ipse est de⁹. Nunqđ aliqui audi-
stis fratres: qđ potuerit cōmutari deus no-
ster. Superimmissis oīb⁹ vītas ē: verbū dei
est: sapientia dei est: p̃ quē facta sūt oia. Ha-
bent amatores suos. S̃ qđ dicit amator
ipius: Magnificate dñm mecum. Nolo so-
lus magnificare dñm: nolo solus amare:
nolo solus amplecti. Nō em̃ si ego amplex⁹
fuerō: nō habet aliis vbi man⁹ ponat. La-
titudo tanta ē in ipsa sapientia: vt oēs ani-
me amplectātur t p̃fruant̃. Et qđ dicā fra-
tres: Erubescāt qui sic amāt deū: vt inui-
deāt alijs. Aurigā p̃diti hoīes amant: t qđ
quis amauerit aurigā aut venatorez: vult
vt totus p̃pls cū illo amet: t hortat t dicit:
amate mecum illū pantomunū: amate mecum
illū: t illam turpitudinē clamat in p̃plo: vt
amet cū illo turpitudo: t christian⁹ nō cla-
mat in ecclia: vt amet cū illo vītas dei. Ex-
cite g̃ in vobis amatores fratres: t clama-
te vīnicugz vestroz: t dicite: Magnificate
dñm mecum: Sit in vob iste seruor. Quare
vobis recitanſ ista et exponūt: Si amatis
deū: rapite oēs ad amorē dei: q̃ vobis iun-
gunt̃: et oēs q̃ sūt in domo vestra. Si ama-
tur a vobis corp⁹ christi: id ē vītas ecclie:
rapite eos ad fruendū: et dicite: Magnifi-
cate dñm mecum. Et exaltem⁹ nomē ei-
us in idipsum. Quid ē exaltem⁹ nomē ei⁹ in idipm: Hoc ē in vñū. Nā multi codi-
ces sic hñt: Magnificate dñm mecum: t ex-
altem⁹ nomē ei⁹ in vñū. Sive i idipm dicat:
sive in vñū: s̃ idē d̃r. Ergo rapite qđs pote-
st hortādo: portādo: rogādo: disputādo:

Psalms

rationē reddendo: cū māsuetudine: cū le-
 nitate. Rapite ad amore: vt si magnificat
 dñm: in vnu magnificet. Et pars Bonati
 videt sibi magnificare dñm. Quid eos of-
 fendit orbis terrarū: Bicam illis: fratres
 magnificate dñm meū: et exalte nomen
 eius in vnu. Quare in p̄cione vultis ma-
 gnificare dñm: Ille vnius est: quare duos
 pplos vultis facere deo: Quare vultis dis-
 sipare corpus christi: Lerte cīn ip̄e pende-
 bat i cruce q̄si tympanizabat. Et cū pēde-
 ret in cruce emisit sp̄m: et venerū illi qui cū
 suspenderat: et inuenērū eū emisisse spir-
 tū: et n̄ illi fregerūt crura. Latronib⁹ aut̄ ad
 huc in cruce riuētibus fregerūt: vt p̄ ipsū
 dolorē cōpendio mortis ab illo cruciatu li-
 berarent: quomō solebat crucifixis fieri.
 Ergo venit p̄secutor: inuenit dñm quiete
 depositisse spiritū: q̄ ip̄e dicit: P̄tate ha-
 beo ponendi animā meā. P̄ro quibus po-
 suit aīam suā: P̄ro vniuersa plebe sua: p̄
 toto corpe suo. Glenit. n. p̄secutor et nō fre-
 git crura christi. Glenit Bonatus et diru-
 pit ecclēsiā christi. Integrū corp⁹ christi in
 cruce inter man⁹ p̄secutorū est: et inf man⁹
 christianorū nō est integrū corpus ecclē.
 Clamem⁹ ḡ fratres cū gemitu quātū possu-
 mus: dicētes: Magnificate dñm meū et
 exalte nomen eius in vnu. Ecclesia em̄
 illis clamat. Vox est ecclēie clamans illis: q̄
 se precipitauerūt. Unde em̄ dirupti sunt:
 Per superbiā. Bocet aut̄ christus humili-
 tate: cum cōmendat corpus et sanguinē su-
 um: qđ dixim⁹ sanctitati vestre in hoc psal-
 mi textu agi et celebrari: vbi cōmendat cor-
 pus et sanguis christi: vbi cōmendat būli-
 tas christi: quā p̄ nobis suscipē dignat⁹ ē.
 Inquisiū dñm et exaudiuit me:
 Ibi exaudiuit domin⁹: Intus. Ibi date:
 Intus. Ibi oras: ibi exauditis: ibi beatifi-
 caris. Orastu: exaudit⁹ es. Beatificatus
 es: et nō scit qui iuxta te stat. Hestū est totū
 in occulto: sicut dñs in euāgelio dicit: In-
 tra in cubiculū tuū: clade ostiū tuū: et ora-
 in occulto: et p̄ tu⁹ q̄ videt in occulto: red-
 det tibi. Lū ḡ intras cubiculū tuū: intras
 cor tuū. Beati qui gaudent q̄n intrant ad
 cor suū: et nihil mali ibi inueniūt. Attēdat
 sanctitas vestra: quō nolūt intrare domos
 suas: q̄ habet malas viores: quō exēt ad
 forū et gaudet. Lepit hora eē q̄ i traturi sūt
 in domū suā: et tristatur. Intraturi sūt. n.
 ad tedia: ad murmura: ad amaritudines:
 ad eueriones. Quia nō est dom⁹ cōposita

XXXIII

vbi inter virum et vrorez pax nulla est. Et
 melius illi est foris circuire. Si ergo miseri-
 sunt: qui cū redeūt ad parietes suas: timet
 ne aliquib⁹ suoꝝ perturbationib⁹ euertant̄:
 Q̄d sunt miseriores: qui ad cōsciētiā suā re-
 dire nolūt: ne ibi litibus peccatorū euertā-
 tur. Ergo vt possis libēs redire ad cor tuū:
 munda illud. Beati. n. mūdicordes: q̄n
 ipsi deuni videbunt. Aufer inde cupidita-
 tum sordes: aufer labez auaricie: aufer tra-
 beni superstitionū: aufer sacrilegia: et ma-
 las cogitationes: odia non dico aduersus
 amicū: sed etiā aduersus inimicum. Au-
 fer ista omnia intra cor tuū: et gaudeb̄ ibi.
 Si ibi ceperis gaudere: ipsa mūdicia cor-
 dis tui delectabit te: et faciet orare. quō si
 venias ad aliquē locū: silentiū est ibi: forte
 quies ē ibi: nūdus est loc⁹: oremus hic di-
 cis: et delectat te cōpositio loci: et credis q̄
 ibi te exaudiat deus. Si ergo loci visibilis
 te delectat mundicia: quare te nō offendit
 imundicia cordistui. Intra: munda om-
 nia: leua oculos tuos ad deū: et statim ex-
 audiēt: Clama et dic: Inquisiū dominū
 et exaudiuit me. Et ex omnib⁹ tribu-
 lationib⁹ meis eripuit me. Quare
 Quia cū fueris illuminar⁹: cū ceperis hic
 habere bonā p̄scientiā: restat tribulatiōes:
 q̄ restat aliqd infirmū. Bonec mors absor-
 beat in victoria: et mortale h̄ induat imor-
 talitatē: necesse ē vt in hoc seculo flagelle-
 ris: necesse est vt aliq̄s tēptationes sugge-
 stiōesq; patiaris. Mūdabit de⁹ oīa: eruet
 te ab omni malo et tribulatione: ip̄m que-
 re. Et inquisiū dñm: et exaudiuit me. Qui
 ergo nō exaudiunt̄: nō dñm querūt. Intē-
 dat sanctitas vestra: Mō dixit inq̄sisi aux-
 a dño et exaudiuit me: Inquisiū a dño se-
 necutē et exaudiuit me: Inq̄sisi a dño h̄
 aut illud et exaudiuit me. Aliud ē aliquid
 inquirere a domino: aliud ipsum dñm in-
 quirere. Inquisiū inquit dominū et exau-
 diuit me. Tu autem quando oras et dic:
 Occide illum inimicū meū: nō dominū
 inquiris: sed quasi facis te iudicē super ini-
 micum tuū: et facis questionariū deum
 tuū. Unde scis: ne melior te sit cui⁹ mortē
 queris: Et ip̄o forte: quia ille nō querit tu
 am. Ergo noli aliqd a dño extra illum q̄re-
 re: sed ip̄m dñm querere: et exaudiēt te: et ad
 buc te loquēte dicit: ecce assū. Quid ē ec-
 ce assū: Ecce p̄nis sum. Quid vis: qđ a me
 queris: Quicqd tibi dederō vili⁹ ē q̄s ego:
 Mēipm habe: me frue: me āplectē: nōdū

psalmus

Alia lfa.
t facies vestre
nō cōfundent

potes totū: ex fide cōtinge me t inheret
mibi. Hoc tibi deus dicit: t cetera onera
tua ego a te deponā: vt totū nūbi inhereras:
cum hoc mortale tuū ad immortalitatem
conuertero: vt sis equalis angelis meis: t
semper videas faciez meā t gaudeas: t gau-
diū tuū nūmo auferet a te: qr inquisisti do-
minū t exaudiuit te: t ex omnib⁹ tribulati-
tus amator ille: q̄ vult amplecti qd amat
t dicit. Accedite ad eum t illuminamini: Bicit em qd ipse p̄bauit. Spi-
ritualis em quidā in corpe christi: vel etiā
ipse dñs noster Iesu christ⁹ fm carnē ca-
put exhortā: mēbra cetera: quid dicit. Ac-
cedite ad eum t illuminamini. Aut potius
christianus aliq̄ spiritualis ad ipsū dñm
noster Iesum christū invitat vt accedam⁹:
S̄ accedamus ad eum vt illuminemur: nō
quō ad eum accesserūt iudei vt tenebrarēt.
Accesserūt em ad illū vt crucifigerēt: nos
ad eum accedam⁹: vt corpus t sanguinez
eius accipiam⁹. Illi de crucifixo tenebrati
sunt: nos manducādo crucifixū t bibēdo
illuminamur. Accedite ad eum t illuminamini: Ecce ad gētes dicit: Crucifixus chri-
stus inter iudeos erat scuētes t vidētes:
gentes absentes erāt. Ecce illi accesserunt
q̄ in tenebris erāt. t qui nō viderūt illumina-
ti sunt. Unde accedit gētes: Fide sec-
tādo: corde inhibendo: caritate currēdo.
Pedes tui: caritas tua ē. duos pedes ha-
bet: noli esse claudus. Qui sunt duo pe-
des: Duo p̄cepta dilectionis: dei t pximii.
Istis pedibus curre ad dñm: accedis ad il-
lum: quia t vt curreres ipse hortatus est: t
ipse suū lumē aspersit se: vt magnifice t di-
uine se seq̄ possit. Et vult⁹ vestri nō
erubescet. Accedite inquit ad eum t illu-
minamini: t vultus vestri nō erubescet. Non
erubescet vultus nisi supbi. Quare:
Quia elat⁹ vult esse: t qñ fuerit passus p̄tu-
meliā: aut ignominia: aut casū scī: aut ali-
quā afflictionē: erubescet. S̄ noli timere:
accede ad eum t nō erubescet. Quicqđ tibi se-
cerit inimic⁹: ride te supior eē apd hoīes:
h̄ tu apud dñm superior illo es. Ego cepi:
ego ligavi: ego interfeci: Q̄ supiores vi-
debātur sibi iudei qñ dominū colaphiza-
bant: qñ spuebat in facie eius: et de canna
p̄cutiebat caput: qñ spinis coronabāt: qñ
tunica ignominiosa circudabāt: Q̄ supio-
res erant: et ille videbat inferior: qr p̄ci-
debat ad ostia porte: h̄ ille nō erubescet.

XXXIII

Lumē em erat verū: qd illuminat oēm bo-
minē venientē in hūc mundū. Sicut. n. lu-
mē nō pōt p̄fundi: sic t illuminatū p̄fundi
nō sinit. Accedite ergo ad eū t illuminamini:
t vultus vestri nō erubescet: S̄ dicit
aliq̄: Quō ad eū accedo? Tantis malis:
tatis p̄ctis oneratus sum: tāta scelera cla-
mant de cōscientia mea: Quō audeo acce-
dere ad eū: Quō: Si būliaueris te p̄ peni-
tentia. S̄ erubesco als penitentiā agē. Ac-
cede ḡ ad eū t illuminaber: t vult⁹ tu⁹ nō
erubescet: Si em timor erubescēdi reuocat
te a penitentiā: penitentiā autē facit te accedē
ad dñm: nō vides qr penā gestas in vultu:
qr id erubuit vultus tu⁹: qm̄ nō accessit ad
dñm. Ideo nō accessit: qr nō vult agē pe-
nitentiā: sicut attestat p̄p̄ba. Iste in-
ops clamauit t dñs exaudiuit eu. Alio lfa.
t pauper

Sicut te quō exaudiar: Id nō exaudiir: qr
diues es: forte clamaueras: t nō exaudiie-
baris. Audi q̄re iste inops clamauit: t dñs
exaudiuit eū. Inops clamat: t exaudiuit
dñs. Et quō clamabo inops: Ut si habes
aliqd: nō inde presumas de viribus tuis:
vt intelligas te indigentez: vt intelligas te
tandiu esse paupere: q̄dū nō habes illuz
q̄ se c̄ t diuitē. Quō autē dñs exaudiuit eū:
Et ex oībus inq̄t tribulationib⁹ eius saluū
fecit eū. Et quō saluos facit ab oībus tri-
bulatiōib⁹: Immittit angelus dñi
i circuitu timetiū eū: t eruet eos: Alio lfa.
t epipiet
Sicut scriptū ē fratres: nō quō habēt aliq̄
mēdosī codices. Immittet angelū dñs in
circuitu timetiū eū: t eruet eos: s̄ sic: Im-
mittet angelus dñi in circuitu timentiū eū
t eruet eos. Quē hic dixit angelum domi-
ni: qui immittit in circuitu timentiū eū: t
eruit eos. Ipse domin⁹ noster Iesu christ⁹
in prophetia dictus est magni cōsilij
angelus: magni consilij nuncius. Sic il-
lum dixerunt prophete. Ipse ergo magni
cōsilij angelus: id est nuncius: immittit in
eos qui timent dominum t eruit eos. No-
li ergo timere ne lateas. Ubicund⁹ domi-
ni timueris: nouit te ille angelus: qui imit-
tit in circuitu t eruet te. Aperte nō de ipo
sacramēto vult dicere: qd serebatur in ma-
nibus suis. Bustate t videte quo-
niām suām est domin⁹: Nōne ape-
rit se psalmus: t ostēdit tibi illā q̄si insaniā
t furore p̄stātē: t sanā t sobriā ebrietatē il-
li⁹. Baud q̄ figurate sac̄metū dñicū ofide-
bat: qñ illi miseri corā rege Achis dixerūt
quomodo ē: Qñ dicebat domin⁹: nū q̄s

Psalms

XXXIII

manduauerit carnē meā: et biberit sanguinem meū: nō habebit in se vitam: Et illi in quibus regnabit achis: id est error et ignorantia: quid dixerūt: Quomodo iste poterit nobis dare carnem suā manducare: Si ignoras gustā et vide q̄̄ suavis ē dñs: Si autē nō intelligis: rex es achis. Immutabit sa
 Alia lira
 rco cīē suaz. Und t recedet a te: et dumittere
 et abiet. Beatus vir qui speret ī eu.
 Hoc qd op̄ ē diu exponi: Quisq̄s nō spe
 rat in dño miser ē: Quis ē q̄ nō sp̄at ī dño:
 Qui i se sperat aliquā. Qd peī est fratres
 mei attēdite: aliquā hoies nolūt sperare i se:
 fin alijs l̄ibus. Salua salute ait eī: nihil
 mibi potes facere. Et forte loquit de hoie
 iam mortuo in ista ciuitate. Bicit salua sa
 lute illius. Et ille in alijs locis forte mortu
 us est. Et q̄̄cito dicunt hoies hoc. Et nō
 dicūt: credo deo: qz nō te p̄mittit nocē mi
 bi. Nō dicūt: credo deo meo: qz et si te p̄mi
 sit ad aliquid meū: ad animā meā non te
 p̄mittet. Sed cuz dicūt: salua salute illius:
 nec ipsi volūt habere salutē: et illos grauāt
 q̄̄ quos putant habere salutē. Timete
 dñm omnes sancti eius: q̄̄ q̄̄ nihil
 deest timentibus eu. Multū em̄ ppte
 rea nolunt tunere dominū: ne famē patian
 tur. Dicil illis: nolite fraudē facere. Et di
 cūt: vnde me pasco: Nō pōt ars sine impo
 stura esse: nō pōt negociū sine fraude. Si
 fraudē punit deus: timete deum: sed si tu
 muero deū nō habeo vnde viuā. Timete
 dñm oēs sancti eius: qm̄ nihil deest timen
 tibus eu. Lopā p̄mittit trepido et dubitā
 ti: ne si forte timuerit dominū deserant illi
 superflua. Pascebat te dñs contēnentem
 se: et deseret te timentē se. Attende et noli di
 cere: ille diues est: et ego pauper sum: ego
 timeo dñm: ille nō timendo quātū acquisi
 uit: et ego timendo nudus sum. Glidete qd
 sequit. **D**ivites eguerūt et esurie
 rut inquirentes aut dñm nō minu
 ent omni bono. Si ad litterā accipias
 videtur te fallere. Respicias em̄ multos di
 tates iniquos mori in diuitiis suis: nō fac
 tos fuisse pauperes cū viuūt: vides illos
 senescere: p̄duci ad vltimū vite inter mag
 nas copias diuitiar̄: celebrari eis pompa
 funeris in magnis effusionibus: p̄duci vs
 q̄̄ ad sepulch̄ diuitem: qui et expirauit in
 lectis eburneis circūfente familia suoꝝ: et
 dicis in animo tuo: si forte nosti aliqua et
 peccata et scelera ipsius: ego noui qz tanta
 fecerit iste homo; ecce sensuit: mortuus est

In lecto suo: deducunt illū sui: pompa tan
 ti funeris celebratur: agnoui que fecerit: de
 cepit me scriptura: et secessit ybi audio et cā
 to: diuites eguerūt et esurierunt. Quādo
 iste inops fuit: quādo esuruit. Inquiren
 tes autē dominū nō minuent omni bono.
 Quotidie ad basilicā surgo: quotidie ge
 nuflecto: quotidie inquirō dominū: et nihil
 boni habeo: iste nō inquisiuit dñm: et inter
 tanta bona defunctus est. Sic cogitantes
 suffocat laqueus scādali. Escam em̄ mor
 talē querit in terra: et verā mercedē nō que
 rit in celo: et mutat caput in laqueuz diabo
 li: cōstringunt ei fauces: et tenet diabol⁹
 ad malefaciendū: et sic imitatur illum diui
 tem quē videt in tāta copia defunctū. Ho
 li ergo sic intelligere. Et quomodo intelligā?
 In bonis spiritualib⁹. Sed ybi sunt nō vi
 dentur oculis: sed corde. Non video ipsa
 bona. Tidet illa qui amat. Justiciā nō vi
 deo. Nō em̄ aurum est: nō em̄ argētū est:
 Si aurū esset videres: quia fides est: nō vi
 des. Et si nō vides fidem: quare amas ser
 uum fidele? Interroga te ipsum qualē ser
 uum diligis. Forte habes seruū formosū:
 statuōsum: bene compositū: surē: nequā:
 fraudulentū. Habes autē alium forte par
 uum statura: deformē facie: colore tetro: fi
 delem: parcū: sobrū: attende rogo te: quē
 istorū duorū diligis: Si oculos carnis in
 terrogas: vincit apud te pulcher iniustus:
 si oculos cordis: vincit deformis fidelis.
 Tides ergo quod vis ut exhibeat tibi al
 ter: id est fidez: exhibe illi et tu. Quare gau
 des ad eum qui fidē tibi exhibet: et laudas
 eum his bonis: Ergo que non vidētur ni
 si oculo cordis: cū repletus fueris pauper
 eris. Et ille diues: ideo fuit: quia habebat
 lectū eburneū: et tu pauper es: cuius cubi
 culum plenū est tantis gemmis virtutū: ui
 sticie: veritatis: caritatis. fidei: patientie et
 tolerātie: Explica diuitias tuas: habes il
 las: et cōpara diuitiis diuitū. At ille in mer
 cato inuenit mulas preciosas: et emit eas.
 Si fidē inuenires venale: quātū p̄ illa da
 res: quā te voluit deus gratis habere: et in
 gratius es: Egent ergo illi diuites: egent: et
 quod ē grauius pane egēt. Ne forte pute
 tis: qz auro egēt et argento: q̄̄q̄̄ et hoc ege
 ant. Quantū habuit quidā: et quis eum sa
 ciat: Sic mortuus est egens: quia plura
 volebat acquirere: q̄̄ tenebat. Egent et pa
 ne. Quare egēt et pane: Si intelligis panē:
 ille em̄ dixit: Ego sum panis viuūs qui de
 fignatur p̄ me p̄ mis
 et yab.

psalmus

celo descendit: et beati qui esuriunt et sitiunt
 iusticia: quoniam ipi saturabuntur. Inquirentes
 autem dominum non minuerunt omni bono: sed quo
 bono iam diximus. Venite filii audi-
 te me: timore domini docebo vos.
 Putate fratres quod ego dico: putate quod David
 dicit: putate quod apostolus dicit: immo putate
 quia ipse dominus noster Iesus christus di-
 cit: Venite filii audite me. Audiamus illum
 simul: audite illorumque nos. Vocere enim vult
 ille humilis: ille tympanizans: ille affec-
 tans docere nos vult. Et quid dicit: Veni-
 te filii audite me: timore domini docebo
 vos. Boceat ergo: prebeamus aurem: pre-
 beamus cor. Non aperiam aures carnis:
 et cordis claudamus: sed sicut ipse dicit in
 euangelio: Qui habet aures audiendi au-
 diat. Quis nouit audire docentem christum
 per prophetam? Quis est homo qui
 vult vitam: et diligit videre dies bo-
 nos? Interroga. Nonne ois in vobis ri-
 det: ego: An quis est in nobis qui non diligit vitam
 id est qui non vult vitam: et non diligit videre dies bo-
 nos? Nonne quotidie hoc murmuratis: et non
 dicatis: quodcumque ista patimur: quotidie peiora
 et peiora: Apud parentes nostros fuerunt
 dies letiores: fuerunt dies meliores. Si in-
 terrogares ipos parentes tuos: similiter ti-
 bi de parentibus murmuraret. Fuerunt beati
 patres nostri: nos miseri sumus: malos di-
 es habemus. Dominatus est ille: putabamus
 quia illo mortuo posset aliquod refrigerium da-
 ri: deteriora venerunt. O deus ostende no-
 bis dies bonos. Quis est homo qui vult vi-
 tam: et diligit videre dies bonos? Non hic qui
 rat dies bonos. Bonam rem querit: sed non
 in regione eius illam querit. Quomodo si
 aliquem iustum quereres in ea patria ubi non
 habitaret: diceref tibi: bonum virum queris:
 magnum virum queris: quere illum: sed noli
 hic. Superfluo hic eum queris: nunquam eum
 inuenturus es. Dies bonos queris: simul
 eos queramus: nolite hic. Sed habuerunt il-
 los patres nostri. Fallimini. Quid hic labo-
 rauerunt. Legite scripturas. Ideo voluit de-
 us ut scriberent: ut nos consolaremur. Epi-
 bus helicei fames: passi sunt eam patres no-
 stri. Capita iumentorum mortuorum: auro ve-
 debatur: occiderunt suos: et comedierunt eos:
 Et due mulieres statuerunt infante ut occide-
 rent filios suos et manducaret. Occidit una
 filium suum: et manducauerunt eum ambo: alia
 nolebat occidere filium suum: et exigebat illa
 que prius occiderat filium: et talis rixa venit

XXXIII

ante regem. Adduxerunt se ad regem: contem-
 dentes de intersectione filiorum. Et talibus
 cibis auertat deus ea que legimus: Semper
 dies mali in seculo: sed semper dies boni in
 deo. Habuit dies bonos abraham: sed in
 tuis in corde. Habuit dies malos quando
 a fame mutauit regionem: et querebat cibum.
 Sic omnes quesierunt. Paulus habuit dies
 bonos: qui dicit: In fame et siti: et frigore et
 nuditate. Sed non irascitur serui: Ipse dominus
 non habuit dies bonos in hoc seculo: coti-
 melias: iniurias: crucem: et tanta mala patie-
 bat. Non ergo christianus murmuraret: videat
 cuius vestigia sequatur. Sed si dies bonos
 amat: audiat docentem et dicentem: Venite fi-
 lii audite me: timore domini docebo vos.
 Quid vis: Hic et dies bonos: Audi et
 fac. Contine linguam tuam a malo:
 Facite illud. Nolo dicere hoc miser: et linguam
 meam nolo continere a malo: et vitam volo et di-
 es bonos. Si operari tuus tibi diceret: et
 vasto ista vinea: et exige a te mercedem: Ad
 duxisti me ad vineam ut sancarem illam et putem:
 coccido omnium ligna utilia: precidam ipsa ro-
 bora vitium: ut non hic habeas quod colligas:
 et cum fecero ista: redditur es mihi laborem
 meum: nonne insanum illum dices? Nonne illum
 de domo tua repelleres anque mitteret ma-
 num ad falces? Tales sunt hoies: qui et facere
 volunt mala: et iurare mendacium: et blasphemare
 contra deum et murmurare: et fraudem face-
 cere et inebriari: et litigare: et adulterari: et li-
 gaturas adhibere: et ire ad sortilegos: et di-
 es bonos vide. Dicit illi. Non potes male
 facies quemlibet bona mercedem. Si tu iustus es: iuu-
 es erit et deus. Ergo quod facias: Quid vis: Ut
 tam volo: dies bonos volo. Contine linguam tuam
 a malo: Et labia tua ne loquaris dolium.
 Id est nulli fraudem facias: nulli mendacium. Sed
 quod est: Declina a malo: Pax est: nulli no-
 ceas: nullum occidas: non fureris: non adulteres:
 non fraudem facias: non falsum testimoni-
 um diccas: declina a malo. Cum declinaue-
 ris: dicis securus sum: perfici omnia: ha-
 bebo vitam: videbo dies bonos. Non so-
 lum: declina a malo. Sed et fac bonus.
 Parum est ut non expolies vestimenta: vesti nu-
 dum. Si non expolaueris declinasti a ma-
 lo: sed non facies bonum: nisi cum peregrini
 suscepis in dominum tuam. Ergo sic de-
 clina a malo: ut facias bonum. Quere
 pacem et sequere eam. Non tibi di-
 xit: habebis hic potestatem: quere illam et
 sequere. Quo eam sequor? Quo precessit.

Alio lat.
† probibe.

Alio lat.
† inquire.

Psalmus

Bominus em̄ est pax nostra: resurrexit et ascendit in celū. Quere pacē t̄ sequere illam: quia tu cū surrexer̄t: hoc mortale mutab̄t: t̄ amplecteris pacē: vbi tibi nemo molestus erit. Ibi est pfecta pax: vbi nō esuri es. Nam hic tibi pacē facit panis: subduc panē: t̄ vide quale bellū erit intra viscera tua. Ipsi iusti quomō gemūt hic fratres: vt sciat q̄ querimus hic pacē: cōsequimur aut̄ in fine. Sed ex parte hic habeam⁹ vt ex toto illic habere mereamur. Quid ē ex parte: Lōcordes simus hic: diligamus primū quomō nos: sic dilige fratre quomō teip̄suz: habe cū illo pacē. Sed nō pos sūt nisi existere aliqua: quō inter fratres t̄ inter sanctos extiterūt: inter Barnabāz t̄ Paulū. sed nō que occiderēt p̄cordiā: nō q̄ interimerēt caritatē. Hā t̄ tibi ipsi resistē aliquādo: t̄ tñ nō te odisti. Qis em̄ quē penitet aliquid ritat secuz. Peccauit: redit: irascitur sibimetip̄si hoc fecisse: illud commis̄se. Rixam ergo secum habet: sed ista rixa ad p̄cordiā tendit. Ille quomō secūrītetur: t̄ dicat quidaz iustus: Quare tristis es aia mea: t̄ quare turbas me. Spēra in dño qm̄ p̄fitabor illi. Lū dicit anime sue: quare turbas me: turbabat illū. Golebat forte ipse pati p̄ christo: t̄ anima ipsi us cōtristabat. Et ille q̄ sciebat t̄ dicebat: Quare tristis es anima mea t̄ quare turbas me: pacē adhuc nō secū habebat: sed ex mēte herebat christo: vt sequeret illum anima eius: t̄ nō illū cōturbaret. Ergo q̄ rite pacē fratres: dñs dixit: hec loquor vobis vt in me habeatis pacē. P̄acē in terra vobis nō p̄mittō. In ista vita pax vera nō est: nec traquillitas. Baudū imortalitatē: societas angeloz p̄mittit: b̄ q̄s q̄s nō illā cū bē quesierit: nec illā habebit cuz venērit.